


22

Obsah -Vertikální žaluzie

Základní specifikaceproduktu 4

Šířky paketů 6

Ovládání manuální - typy 7

Návod na vyměření 8 -9

Návod na montáž 10 -11

Bezpečnostníprvky dle norem ČSNEN13120; ČSNEN16 433;ČSNEN16 434 1 2

Značkasymbolizující mnohaletou tradici,nevyčíslitelné investicedo vlastního vývoje, používání
kvalitních materiálů, technologickou vyspělost, spolehlivou práci stovek zaměstnancůa mnoho dalších
parametrů, které tvoří jeden celek -finální výrobek společnosti ISOTRA.



3

Ver t iká l n í ža l uz ie

▲ Dekorativní prvek zastínění interiéru
▲ Širokývýběr lamel v látkovém provedení
▲ Možnost výběru nehořlavých látek
▲ Atypickáprovedení
▲ Garantovaná plocha až do 20m2

Vertikální žaluzie



4

Ovládánímanuální
Šňůrka – pro stahování žaluzie do stran;řetízek– pro naklápění lamel
(barva šňůrky a řetízku - bílá)

Vertikální žaluzie
Základní specifikaceproduktu

Specifikace

Horní profil vysoký Horní profil nízký Montáž Brzda

Obchodní název
Rozměr (mm)
Materiál

V0051
45 x 35 x 1.1

Al

V0052
45 x 25 x 0.95

Al

dootvoru (strop)
před otvor:
- konzola nazeď
- konzola na zeď stavitelná
100-160mm

- konzola na zeď stavitelná
160 -230 mm

standardně pro atypickáprovedení

Barva RAL9010White

Standardní rozměry

2-00175-XXXX-F

Šířka (mm) Výška (mm) Garantovaná plocha (m2)
min. max. min. max. max.

Lamela127 mm 300 5950 300 5000 20
Lamela 89mm 300 5950 300 5000 1 5
Plafond 300 3000 300 2500 7,5

Atypická provedení vyrábíme pro pro šikméžaluzie a pro žaluzie ve dvou lištách(plafond).



5

Ver t iká l n í ža l uz ie

Vertikální žaluzie 2-00175-L071
pozice název položky obchodní název číslo výkresu
1 0 Profilhorní Al vysoký V0051 7-300260-9010
1 0 Profilhorní Al nízký V0052 7-300261-9010
1 0 Drát 3 - hr. IS14 7-300050-0000
20 OVLÁDACÍ A KONCOVÝ MECHANISMUS V0403 2-00065-9010
20 OVLÁDACÍ A KONCOVÝ MECHANISMUS KULATÝSPŘEVODEM V0404/P1 2-00069-0000
31 Vozík s hákem pro plastové distance ( EKO ) V 0101/2 6-001472-0001
32 Vozík s hákem spružinou V 01132 6-001475-0000
40 ZÁVAŽÍ LÁTKY127x45 mm – CELOPLASTOVÉ V0205/2 3-00495-0000
40 ZÁVAŽÍ LÁTKY89x45 mm – CELOPLASTOVÉ V0208/2 3-00499-0000
50 Řetízekdolní 127 mm V0241 6-001477-0000
50 Řetízekdolní 89mm V0271 6-001478-0000
60 Řetízekovládací 4,5x12 mm V0311 6-001479-0000
70 Stoper V 0412 3-00292-0000
80 Trubička distanční 89 mm V 0415/1 6-001488-0000
90 SESTAVAspojka řetízku IS28/1 2-01039-9010
110 Segerka5 mm V0416 6-001489-0000
122 Distanceplastová127/116 V 0505/116 3-00293-0000
129 Distanceplastová 79 V 0521/79 6-001503-0000
136 Distancekovová116 V 0551/116 6-001513-0000
150 Věšáklamely 127 mm V0602 3-00294-0000
150 Věšáklamely 89mm V0652 3-00295-0000
160 Spojka šňůrkyCTR V 0701/1 6-008779-0000

170, 171 MAGNETPRONÍZKÝPROFIL V 0751 2-00061-0000
170, 171 MAGNETPROVYSOKÝPROFIL V 0750 2-00059-0000
172, 173 Vrut2,9x6,5DIN 7982 IS32 6-000968-0000
172, 173 Vrut2,9x6,5,DIN 7981 C,H,Zn, půlkul.hl.kříž. DZ 224 6-003135-0000
180 ZÁVAŽÍ ŠŇŮRKY V0801 2-00079-9010
220 Šňůrka 2,0mm V0894 6-001522-0000
220 Šňůrka 2,1 mm V0894/1 6-001523-0000
250 Vrut 2,9x16, DIN 7981 C-H,Zn, půlkul.hl.kříž. V 0413 6-001485-0000

260 - 264 l átka viz vzorník látek
270 Clip V 0851 PU22 6-001521-PU22
270 Clip - otočný V 0851/2 6-008878-9016
270 Úhelník stavitelný,vel. 160-230 V034 2-00740-9016
270 Úhelník stavitelný,malý 100-160 V033 2-00739-9016
270 Úhelník stavitelnýFevel. 100-150 V039 6-008872-9016
270 Úhelník stavitelnýFevel. 150-250 V040 6-008873-9016
270 Úhelník stavitelnýFevel.65-100 V038 6-008870-9016
270 Krytúhelníků stavitelných V 041 6-010075-9016
270 Úhelník pevný, vel. 90 V035 2-00741-9016
270 Úhelník pevný, vel. 120 V036 2-00742-9016



6

Šířky paketu dle typu ovládání

Šířka paketu – ovládání typ 1, typ 2

Šířkapaketu (a) v mm = (početvozíků –1) x 9,0mm Pozn.1 vozík = 9,0mm

Šířka žaluzie
(mm)

Šířkapaketu (a) (mm)
Lamela127 mm Lamela89mm
a b + c a b + c

1 000 86 78,5 130 59,5
1 500 130 78,5 195 59,5
2 000 184 78,5 270 59,5
2 500 227 78,5 335 59,5
3000 270 78,5 400 59,5
3 500 313 78,5 475 59,5
4 000 367 78,5 540 59,5
4500 410 78,5 605 59,5
5000 454 78,5 680 59,5
5 500 508 78,5 745 59,5
5 990 551 78,5 810 59,5

(b) ovládací mechanismus= 13 mm
(c) 1 šířelamely = 127 / 2 = 63,5mm, příp. 89 / 2 = 44,5mm

Vertikální žaluzie
Šířky paketů

Šířka paketu – ovládání typ 3, typ 4 (opona)

(a) Šířkapaketu v mm = (početvozíků / 2– 1) x 9,0mm Pozn.1 vozík = 9,0mm

Šířka žaluzie
(mm)

Šířkapaketu (a) (mm)
Lamela127 mm Lamela89mm

Levástrana Pravástrana Levástrana Pravástrana
a b + c a a b + c a

1 000 49 78,5 49 70 59,5 70
1 500 70 78,5 70 103 59,5 103
2 000 92 78,5 92 135 59,5 135
2 500 113 78,5 1 1 3 167 59,5 167
3000 135 78,5 135 200 59,5 200
3 500 167 78,5 167 243 59,5 243
4 000 189 78,5 189 275 59,5 275
4500 211 78,5 211 308 59,5 308
5000 232 78,5 232 340 59,5 340
5 500 254 78,5 254 373 59,5 373
5 990 275 78,5 275 405 59,5 405

(b) ovládací mechanismus= 13 mm
(c) 1 šířelamely = 127 / 2 = 63,5mm, příp. 89 / 2 = 44,5mm



7

Ver t iká l n í ža l uz ie

Vertikální žaluzie -manuální ovládání

Ovládání atypickýchžaluzií

Typ 1 – stahování k ovládání

Typ 3 – opona (stahování ke krajům)

Šikmá žaluzie
Možnosti ovládání:Pravé / Levé
Typ:1, 2

Žaluzie ve dvou lištách(plafond)
Možnosti ovládání:Pravé / Levé
Typ:1, 2

Typ 2 – stahování od ovládání

Typ 4– opona (stahování ke středu)

Délka ovládání = cca2/3 výšky žaluzie
Délku ovládání lze přizpůsobit specifckýmpožadavkům zákazníka.



8

Vertikální žaluzie
Návod na vyměření

1. Montáž do otvoru (do stropu) 2. Montáž před otvor (na stěnu)

Vertikální jemožno umístit do otvoru nebo před otvor (na strop nebo na stěnu).

Šířkua výšku vertikální žaluzie měříme tímto způsobem:

š .... (šířka)

a) upevnění do otvoru
Měří seskutečnášířkaotvoru, do objednávkového listu seuvádí
hodnota o 5mm menší než je skutečnášířkaotvoru.

b) upevnění na otvor
Do objednávkového listu seuvádí zpravidla šířka o 200mmvětší
než je skutečnášířkaotvoru.

Vertikální žaluzie vyrábíme spřesnostínamilimetry do šíře5 990mm.

v .... (výška)

Měří secelková výška včetněhorního profilu.

a) výška k parapetu
Od skutečnécelkové výšky se odečítá 10 až 30mm, tato sepak
uvede do objednávkového listu.

b) výška k podlaze

Od skutečnécelkové výšky seodečítá 30 až 50mm, tato se pak
rovněž uvede do objednávkového listu.

Š

V



9

Ver t iká l n í ža l uz ie

½ šířky lamely

Vzdálenost středuklipu /konzoly od stěny (rozměr A):
1. montáž do otvoru (do stropu):
rozměrA pro lamely šíře 127 mm:70 – 80 mm
rozměr A pro lamely šíře89mm:50 – 60mm

2. montáž před otvor (na stěnu):
rozměrA pro lamely šíře127 mm / 89mm:standardně 115 mm,
min. 80mm,max. 160 mm

Vertikální žaluzie
Návod na vyměření

šikmá žaluzie žaluzie ve dvou lištách(plafond)

Objednací rozměry (= rozměryhotové žaluzie):

šířkažaluzie X = šířka otvoru

výška žaluzieY 1,2= viz.nákres

Z...orientační údaj

Délka ovládání:

-dle požadavku zákazníka. Pokud není uvedena, volí sestandardně 2/3výšky žaluzie.

Vyměření amontáž vertikálních žaluzií atypických tvarů (tzn.šikmé)doporučujeme konzultovat svýrobcem.

Objednací rozměry (= rozměryhotové žaluzie):

šířkažaluzie X = šířka otvoru

výška žaluzieY= výška otvoru



MONTÁŽ DO OTVORU (DO STROPU)

MONTÁŽ PŘED OTVOR (NA STĚNU)

Vertikální žaluzie
Návod na montáž

MONTÁŽ DO OTVORU (DO STROPU)

Žaluzie je instalována v souladu s bezpečnostními
prvky dle normyEN13120

MONTÁŽ PŘEDOTVOR (NA STĚNU)



1 1

Ver t iká l n í ža l uz ie

1 1

Vertikální žaluzie
Návod na montáž

U šikmýchžaluzií se používají k navěšení
lamel nástavce:V0901, V0902,V0903

Montáž provádějte výhradně podle tohoto návodu, vyhnete setakzbytečnýmmontážním chybám, popřípadě dalším nepříjemnostem snimi
souvisejícími.

Pomůcky kmontáži:
-svinovací metr
- tužka
-vodováha
-vrtačkaelektrickáa vrtáky dle podkladního materiálu
- akumulátorová vrtačka
-magnetický nadstavec, bity PZ2
- kladívko
- vruty, hmoždinky
- nůž, nůžky

montáž do stropu montáž na stěnu Montáž do stropu (sádrokarton)

- vrut / hmoždinka 4mm /8mm 4mm /8mm 3mm x20 /BIT,hmoždinka Fischer

-vrták Ø 8mm 8mm –

kontrola:
- předmontáží doporučujeme provéstkontrolu všechdílů při dodávce zboží, tím předejdememožným problémům. Případné nedostatky,popř.
připomínky týkající semontáže, čivlastní žaluzie, sdělteprosím výrobci.

Vlastnímontáž:

a)montáž do stropu
- dle počtu dodaných klipů navrtáme požadovaný počet otvorů pro hmoždinku průměru 8mm,
ve vzdálenostiminimálně 60mmpro lamelu 89mma 80mmpro lamelu 127 mmod kolmé stěny

- pomocí vrutů 4mmpřipevníme klipy (délku vrutů určíme dle strukturymateriálu stropu)
- do připravených klipů nacvakneme horní profil
- pomocí ovládacího řetízku natočímevozíky tak,abychom lamely věšelykolmo k hornímu profilu
- zavěsíme lamely
- provedeme kontrolu natáčení a shrnování

b) montáž na stěnu
- naznačíme otvory pro uchycení konzol (na jednu konzolu dva otvory)
- navrtáme otvory zpravidla o průměru 8mm
- zasuneme hmoždinky
- konzoly sklipy přišroubujeme
- do připravených klipů nacvakneme horní profil
- pomocí ovládacího řetízku natočímevozíky tak,
abychom lamely věšely kolmo k hornímu profilu

- zavěsíme lamely provedeme kontrolu natáčení a shrnování

Početklipů (konzolí) promontáž Schémaumístění klipů (konzolí)

V0901 V0902 V0903

Šířka žaluzie (mm) Početklipů (konzolí) (units)

0 – 1290 2

1300 – 1990 3

2000– 2990 4

3000– 3990 5

4000– 4990 6

5000– 5950 7



1 2

Bezpečnostní prvky dle noremČSNEN13120; ČSNEN16 433;ČSNEN16 434

Spojka Kladka Naviják Dvě kolečka

Interiérová
stínící
technika

Bezpečnýzpůsobovládání Rizikovéovládání Vhodnost ISOTRAochrannýchsystémů

Ta
he
m

Kl
ika

Ma
dlo

Vy
pín

ač

Dá
lko

vý
ov
lad

ač

Ov
lád

ac
íty
č

Šň
ůr
a

Šň
ůr
a/t
áh
lo

Ře
tíz
ek

Sp
ojk

a

Kl
ad
ka

Na
vĳ
ák

Dv
ěk

ole
čk
a

HORIZONTÁLNÍŽALUZIE
ISOTRASYSTÉMHIT
ISOTRASYSTÉMHIT II
ISOTRASYSTEMCLASSIC
ISOTRAENERGY
ISOLITE
ISOLITEPLUS
NEOISOLITE
SYSTEM25S, 25SM
SYSTEM25R
SYSTEM25L(large)
SYSTEM25K
SYSTEM25SW
SYSTEM25M
CETTA35, 50 -ECONOMY
CETTA35
CETTA50 (použití v interiéru)
STŘEŠNÍŽALUZIEV-LITE
ATYPICKÉŘETÍZKOVÉŽALUZIE
ŘETÍZKOVÉŽALUZIESBRZDOU
ŘETÍZKOVÉŽALUZIE(plocha> 2,5 m2)

VERTIKÁLNÍŽALUZIE
JAPONSKÉSTĚNY
PLISSÉ
VS
F
DFC
PL
SD
SR 1 S

LÁTKOVÉROLETY
VERRA
VERRA METAL
VERRA SEMI
ROLLITE
LUNA
SUNLITE
NEMO
LARRA
STŘEŠNÍ ROLETA R-LITE
SCREEN HR8-ZIP INTERIRÉR BO


